
 

 

 

Hodnocení zkušeností s pořízenou technologií 

 

Od prvotního nezájmu o 3D tisk jsme se během roku dostali do stavu, kdy o možnostech 
tisku každý ví a tiskárny jsou za účelem zhmotnění výsledků studentských návrhů vytíženy 
permanentně (byť pro úsporu času tiskneme v malých velikostech). V poslední době je 
velmi oblíbený vícebarevný tisk a do budoucna tedy jistě rozšíříme naši učebnu 3Dtisku o 
model Prusa XL s více nástrojovými hlavami (samozřejmě již z vlastních prostředků). 
Věřím, že i ostatní zapojení pedagogové vyjádřili v závěrečném dotazníku o další rozšíření 
této technologie zájem. 

Požadavky však dostávám i od ostatních členů sboru a chci Vám tedy velice poděkovat za 
možnost zapojení do projektu, jehož zásluhou si studenti i vyučující mohli novou 
technologii vyzkoušet a plně docenit její výhody. 

Připojuji i pár dalších obrázků výstupů, jimiž propagujeme poskytnutou technologii fyzicky 
i na pracovišti teorie. Konkrétně jde o skládací (cestovní) šachovnici s individualizovanými 
školními figurkami. Mezi studenty jsou však nejpopulárnější figurky hrdinů do vlastních 
„deskovek“, které mohli ještě před rokem pouze vizualizovat. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


